ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10»  октября 2019 года							№ 1240
г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 02.03.2018 № 314 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери»

         Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 02.03.2018 № 314 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери», (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 2.7. следующего содержания:
 «2.7. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».
1.2. Пункт 3.1.1.23 Положения изложить в редакции:
«3.1.1.23. Определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, формирование и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Твери в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил благоустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», организация экологического воспитания и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами и другие функции в обозначенной сфере.».
2. Наделить начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери Якубенка Вадима Дмитриевича полномочиями выступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области.
3. Начальнику департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери обеспечить внесение изменений в сведения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                					             А.В. Огоньков